
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.121 Terça-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA Nº 473/2020-CCG DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/64537,
R E S O L V E:
I. exonerar RODRIGO DIAS TEIXEIRA do cargo em comissão de Gerente 
de Comercialização, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Administração Penitenciária.
II. nomear PAULO SÉRGIO PEREIRA DE SOUZA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Comercialização, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE FEVEREIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 524995

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 109/2020 – CMG, 14 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 144/2020 - CMG, datado de 12/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem que seguir viagem para o município de SA-
LINÓPOLIS/PA, com o intuito de desempenharem funções administrativas 
ligadas ao Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIA
2° SGT R/R PM RG 19552 ANA CRISTINA GUEDES 

TAVARES 5385946/1 425.721.502-04 18/02 a 
20/02/2020

3,0 (Alimen-
tação)2º SGT PM RG 17319 GOODMAR MONTEIRO 

FIGUEIREDO 5197902/1 376.794.572-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 524808
PORTARIA Nº 105/2020 – CMG, 14 DE FEVEREIRO DE 2020

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 118/2020 - CMG, datado de 04/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de TERRA 
SANTA/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIA

MAJ QOPM RG 27274 OSMAR DE MELO SANTOS 5811139/1 489.682.852-68 05/02 a 
09/02/2020

4,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 524800
PORTARIA Nº 111/2020 – CMG, 14 DE FEVEREIRO DE 2020

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 146/2020 - CMG, datado de 12/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de OU-
RÉM/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIA
CAP QOPM RG 31133 JOSIAS ALVES FILHO 5887445/1 683.986.032-91 13/02 a 

14/02/2020 1,5 (Completa)CB PM RG 38121 WELLYTON DA SILVA COSTA 57191885/2 741.933.412-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 524806
PORTARIA Nº 112/2020 – CMG, 17 DE FEVEREIRO DE 2020

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 148/2020 - CMG, datado de 13/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de CAPA-
NEMA/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIA
CAP QOPM RG 35475 RUBENS ALAN DA COSTA 

BARROS 57198361/1 687.849.882-15 13/02/2020 1,0 (Alimen-
tação)CB PM RG 36409 RENAN DA SILVA BANDEIRA 57221890/1 888.442.182-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE FEVEREIRO DE 
2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 524937
PORTARIA Nº 108/2020 – CMG, 14 DE FEVEREIRO DE 2020

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 132/2020 - CMG, datado de 11/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de OU-
RÉM/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIA
2° TEN QOPM RG 39206 IGOR ALESSANDRO LEAL 

FARAH 4220563/1 002.137.002-80

12/02 a 
13/02/2020 1,5 (Completa)

3º SGT PM RG 24360 GIOVANI FERREIRA DE SOUSA 5696712 425.630.892-04
CB PM RG 37434 CARLOS ALBERTO DE SOUSA SILVA 57222004/1 835.627.102-91

SD BM RG 2948209 LUIZ FELIPE OLIVEIRA BRES-
COVIT 5932551/1 039.068.951.30

SD PM RG 39035 BRUNO FONSECA DA SILVA 4219463/1 917.587.692-20

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 524804
PORTARIA Nº 107/2020 – CMG, 14 DE FEVEREIRO DE 2020

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 131/2020 - CMG, datado de 11/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de XIN-
GUARA/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIA
MAJ QOPM RG 30362 RODRIGO PATRICIO RIBEIRO 

HAMAD 5833213/1 516.915.072-53

11/02 a 
15/02/2020

4,5 (Com-
pletas)

SUB TEN PM RG 24093 ADILSON BARBOSA DA SILVA 5701082-1 426.784.982-04
CB PM RG 34452 JEFFERSON PATRICK FERREIRA DIAS 57199690/1 942.272.252-72

CB PM RG 36777 MAX ANDRESSON TEIXEIRA 
GOUVEIA 57222517/1 844.258.222-34

CB PM RG 38439 DIOGO DA SILVA LOPES 57232499/1 839.874.792-72

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 524803
PORTARIA Nº 110/2020 – CMG, 14 DE FEVEREIRO DE 2020

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 145/2020 - CMG, datado de 12/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servido-
res abaixo mencionados por terem que seguir viagem para o município de 
SALINÓPOLIS/PA, com o intuito de desempenharem funções administrati-
vas ligadas ao Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIA
ELUZANE FRANCISCA BRAGA 595079/2 780.126.862-87 18/02 a 

20/02/2020
3,0 (Alimen-

tação)NAYARA DA SILVA ARAÚJO 5947464/1 017.731.332-33

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 524810
PORTARIA Nº 113/2020 – CMG, 17 DE FEVEREIRO DE 2020

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 147/2020 - CMG, datado de 13/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIA
CB PM RG 33340 NATHANAEL ABDALA MARTINS 

DA SILVA 54194259/1 655.610.312-87 14/02 a 
16/02/2020

2,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE FEVEREIRO DE 
2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 524949


